clc

Manuel d'installation
CTC CombiAir

6,8,12, 16

Pompe a chaleur air/eau

IHB FR 2215-2
16210793






Table des matieres

1 Informations importantes 4 9 Listed'alarmes 53
Informations relatives a la sécurité 4
Symboles 4 10 Accessoires 54
Marquage 4 Pied au sol 54
Numeéro de série 4 Support mural 54
Récupération 5 Tuyau d'évacuation des condensats-KVR 54
Informations environnementales 5
Contrdle de I'installation 6 11 Données techniques 55
Modules intérieurs 7 Dimensions et plans d'implantation 55
Modules de commande 7 Niveaux de pression sonore 59
Caractéristiques techniques 60
2 Livraison et manipulation 8 Zone de fonctionnement 62
Transport et stockage 8 Puissance calorifique et COP 63
Montage 8 Puissance avec un calibre de fusible plus faible
Composants fournis 11 gue la valeur recommandée 65
Dépose des caches 12 Etiquetage énergétique 66
Retrait du panneau avant 13 Schéma du circuit électrique 71
Retrait du panneau latéral 14 Tableau de traduction 79
3 Conception de la pompe a chaleur 15 Index 80
Généralités 15
Connexion électrique 22 Contact 83
Données des sondes 25
4 Raccordements hydrauliques 27
Généralités 27
Flexibles du circuit chauffage 27
Débit et pression disponibles 28
Raccordements hydrauliques flexibles __ 28
Schémas hydrauliques 29
5 Branchements électriques 30
Généralités 30
Branchements 33
6 Mise enserviceetréglage 42
Préparations 42
Remplissage et purge 42
Chauffage du compresseur 42
Démarrage et inspection 43
Purge, c6té chauffage 44
Réglage, débit de charge 44
7 Commande 45
8 Problémes d'inconfort 46
Dépannage 46

Table des matiéres |



1 Informations importantes

Informations relatives a la Marquage

securite CE Lemarquage CE estobligatoire pourla plupart des
Le présent manuel décrit I'installation et les procédures produit.s vgndus dans I'UE, quel que soit leur lieu
d'entretien effectuées par des spécialistes. de fabrication.

Le client doit conserver le manuel. IP24 Classification de I'enceinte de I'équipement électro-

. ~ e technique.
Cet appareil peut étre utilisé par des en-

fants a partir de 8 ans ainsi que des per- A Danger pour les utilisateurs et pour la machine.
sonnes a capacités physiques, sensorielles

et mentales réduites, ou sans expérience m;ln Lisez le manuel d'utilisation.

ni connaissance de I'appareil, a condition
qu'ils soient sous la supervision d'un tiers &y Lisez le manuel d'installation.
ou qu'ils aient eu une explication concer-
nant |'utilisation sécurisée de 'appareil , , .
et qu'ils comprennent les risques encou- Numeéro de série

rus. Les enfants ne doivent pasjouer avec Le ngméro de séri.e de CTC CombiAir figure sur le coté
'appareil. Le nettoyage et la maintena- 94 Pied duproduit

nce de I'appareil ne peut étre effectué
par des enfants sans surveillance.

Tous droits réservés pour les modificatio-
ns de design et techniques.

Symboles

é REMARQUE!
Ce symbole indique un danger pour |'utilisateur
ou l'appareil.

G ATTENTION!

Ce symbole indique des informations importa-
ntes concernant les éléments a prendre en co-
mpte lors de l'installation ou de I'entretien.

Numéro de série

I ASTUCE

N e
@ Ce symbole indique des astuces pour vous

1
permettre d'utiliser plus facilement le produit. (? ATTENTION!
Le numéro de série du produit (12 chiffres) est
requis pour l'entretien et I'assistance.

4 Chapitre 1 | Informations importantes CTC CombiAir



Récupération

Laissez le soin a l'installateur de récupérer

I'emballage du produit ou déposez-le en déchet-
terie.

mmmm '€ jetez pas les produits usagés avecles ordures
ménageres. |Is doivent étre jetés en déchetterie

ou dans un point de collecte proposant ce type de ser-
vice.

Une mise au rebut inappropriée du produit expose
I'utilisateur a des sanctions administratives définies par
la Iégislation en cours.

Informations
environnementales

Cette unité contient un gaz a effet de serre fluoré visé
par I'accord de Kyoto.

L'équipement contient du R410A, un gaz a effet de serre
fluoré ayant un potentiel de réchauffement de la planete
(PRP) de 2088. Ne rejetez jamais le R410A dans I'atmo-
sphere.

CTC CombiAir

Chapitre 1 | Informations importantes

5



Controle de l'installation

Les réglementations en vigueur requiérent que I'installation de chauffage soit contrélée avant sa mise en service.
Cette inspection doit étre conduite par une personne qualifiée. Remplir la page d'informations concernant les données
d'installation dans le manuel de I'utilisateur.

v Description Remarques Signature Date

Chauffage (page 27)

Circuit de chauffage nettoyé

Purgeur d'air

Filtre a particules

Vanne d'arrét et de vidange

Débit de charge défini

Electricité (page 30)

Disjoncteur général

Disjoncteur de sécurité

Dispositif différentiel

Type/puissance du cordon chauffant

Taille de fusible, cable de chauffage (F3)

Céble de communication connecté

CTC CombiAir adressage (uniquement
lorsque connexion en cascade)

Branchements

Tension de secteur

Tension de phase

Lors de l'installation de CTC CombiAir,
vérifiez que le module intérieur/module
de commande est doté de la ver-

sion 2020-06-01 ou d'une version ulté-
rieure du logiciel.

Divers

Chapitre 1 | Informations importantes CTC CombiAir



Modules intérieurs Modules de commande

CTC EcoZenith i360 H/L CTC EcolLogic M, L

CTC CombiAir Chapitre 1 | Informations importantes 7



2 Livraison et manipulation

Transport et stockage

CTC CombiAir doit étre transportée et stockée a la verti-
cale.

Montage

= Placer CTC CombiAir a l'extérieur sur une base plane
solide pouvant supporter son poids, de préférence sur
une fondation en béton. En cas d'utilisation de dalles
en béton, elles doivent reposer sur de 'asphalte ou
des galets.

Les dalles ou fondations en béton doivent étre placées
de sorte que le bord inférieur de I'évaporateur soit au
niveau de la hauteur de neige moyenne locale, mais
toutefois a un minimum de 300 mm.

La CTC CombiAir ne doit pas étre placée a coté de
murs sensibles, par exemple, a c6té d'une chambre a
coucher.

Vérifier également que I'emplacement ne géne pas
les voisins.

CTC CombiAir ne doit pas étre placée de sorte qu'une
recirculation de I'air extérieur soit possible. Cela peut
entrainer une baisse du rendement et de I'efficacité.

L'évaporateur doit étre protégé de toute exposition
auvent car cela affecte la fonction de dégivrage. Placez
CTC CombiAir al'abridu vent et contre I'évaporateur.

Le dégivrage et la condensation produisent une quan-
tité d'eau importante. Les condensats doivent étre
évacués en dehors de la pompe a chaleur (voir page
10).

Prendre garde a ne pas érafler la pompe a chaleur lors
de l'installation.

'\5 t Min. 300 mm

Ne pas placer la pompe CTC CombiAir directement sur
la pelouse ou sur toute autre surface meuble.

8 Chapitre 2 | Livraison et manipulation

S'il existe un risque de chute du toit, un toit ou une
couverture de protection doit étre installé pour protéger
la pompe a chaleur, les tuyaux et le cablage.

CTC CombiAir



Zone d'installation

La distance entre CTC CombiAir etle mur de I'habitation
doit étre d'au moins 150 mm. L'espace a I'avant de

CTC CombiAir doit étre d'au moins un meétre.

£

E|| Espace libre derriere

8

= e
400 mm > < 600 mm 600mm
— Espace libre Espace libre Distance minimum lors de Espace libre  —
minimal devant I'installation de plusieurs minimal
1000 mm CTC CombiAir

CTC CombiAir

Chapitre 2 | Livraison et manipulation

9



10

Bac d'évacuation des condensats

Le bac d'eau de condensation est utilisé pour recueillir
et évacuer la majeure partie de I'eau de condensation
de la pompe a chaleur.

é REMARQUE!
Il est important pour le fonctionnement de la

pompe a chaleur que les condensats soient
évacués et que la sortie du tuyau d'évacuation
des condensats (KVR) soit positionnée de ma-
niére a ne pas endommager I'habitation.

Le tuyau d'évacuation de la condensation doit
étre controlé régulierement, notamment a
['automne, et nettoyé si nécessaire.

é REMARQUE!
Le tuyau équipé d'un cordon chauffant pour

vidanger le bac d'évacuation des condensats
n'est pas inclus.

Pour un fonctionnement optimal, I'accessoire
KVR doit étre utilisé.

KVR = tuyau d'évacuation des condensats

é REMARQUE!
L'installation électrique et le cablage doivent

étre effectués sous la supervision d'un électri-
cien qualifié.

L'eau de condensation (jusqu'a 50 litres/24 h) collectée
dans le bac doit étre acheminée par un tuyau vers un
systéme de vidange approprié ; il est recommandé
d'utiliser I'étirement extérieur le plus court possible.

La section du tuyau pouvant étre affectée par le gel
doit étre chauffée parle cordon chauffant pour empé-
cher tout risque de gel.

Acheminer le tuyau vers le bas depuis CTC CombiAir .

La sortie du tuyau d'évacuation des condensats doit
se trouver a une profondeur non soumise au gel ou a
I'intérieur (sous réserve des réglementations et regle-
ments locaux).

Utiliser un siphon pour les installations ou de ['air est
susceptible de circuler dans le tuyau d'évacuation des
condensats.

Le fond du bac d'eau de condensation doit étre corre-
ctementisolé.

Chapitre 2 | Livraison et manipulation

Alternative recommandée pour I'évacuation de
I'eau de condensation

Caisson en pierre

7T or
70

;
S04 855005 1
S

50 O

Profondeur
soumise au gel

Sil'habitation est équipée d'une cave, le caisson empierré
doit étre positionné de sorte que I'évacuation des conde-
nsats n'affecte pas I'habitation. Le caisson empierré peut
également étre positionné directement sous la pompe
a chaleur.

La sortie du tuyau d'évacuation des condensats doit se
trouver a une profondeur non soumise au gel.

CTC CombiAir



Systéme d'évacuation intérieur

Siphon

SN

Les condensats sont dirigés vers un systeme d'évacuation
intérieur (sous réserve des réglementations locales).

Acheminer le tuyau vers le bas depuis CTC CombiAir .

Le tuyau d'évacuation des condensats doit étre équipé
d'un joint hydraulique pour empécher la circulation de
I'air dans le tuyau.

KVR est installé conformément a l'illustration. L'achemi-
nement intérieur des tuyaux n'est pas représenté.

CTC CombiAir

Evacuation des condensats

11

11

;; CLEK

Siphon

Profondeur
soumise au gel

La sortie du tuyau d'évacuation des condensats doit se
trouver a une profondeur non soumise au gel.

Acheminer le tuyau vers le bas depuis CTC CombiAir .

Le tuyau d'évacuation des condensats doit étre équipé
d'un joint hydraulique pour empécher la circulation de
I'air dans le tuyau.

C—? ATTENTION!

Siaucune des alternatives recommandées n'est
utilisée, la bonne évacuation des condensats
doit étre assurée.

Composants fournis

2 tuyaux flexibles (DN25,
G1") avec 4 joints.

Vanne a sphéere avec filtre
(G1").

1 x cable de communication

Chapitre 2 | Livraison et manipulation

1"



12

Ir

CTC Combi

Dépose des caches

®

o

>

6

Ir

CTC Combi

T

il

16

Ir

CTC Combi

8

Ir

CTC Combi

—

= o

“““ i

=

ff I i
i

CTC CombiAir

Chapitre 2 | Livraison et manipulation

12



12

Ir

CTC Combi

Retrait du panneau avant

6

Ir

CTC Combi

16

Ir

CTC Combi

IIIIIIII"“III-
-I- \

a

8

Ir

CTC Combi

/ §§\\ \\\\\\\
s\\\\\\\\\\\\\ \\\\.\\\\\\\\\\

~

13

Chapitre 2 | Livraison et manipulation

CTC CombiAir



Retrait du panneau latéral

CTC CombiAir 12

|W//AY/ER VR

// s
l/
®

@

e

= 3 : :

\“\7‘\ \ 1 A} 1 T 1 1
= — \ ) \ ! f
—\ — | ! ! ! f
j — Y Y 1 + 1 t 1
= = | | ¢ !
= = | ] | ! i
e — { i { i |
R ! ] | ¢ ¢
e \ | ! i ]
— | ; | ! |
—— | ] | ! ¥

- ] i} '. £ b £ {

!
—— i { f ¥

14 Chapitre 2 | Livraison et manipulation CTC CombiAir



3 Conception de la pompe a chaleur
Généralités

CTC CombiAir 6

““““““““IHW
il = ‘-II-V‘

m\

\
& N

:Ei\\\‘\\\\“\\_\\u z«“k_'}

! ] n ] T \
%E\\\\‘\\‘/\\\\‘“_llllll||s —i | 5 T“” &

TC CombiAir Chapitre 3 | Conception de la pompe a chaleur 15



a
o
o~

o~
>l =
[aa]

NS

i

== b

=

&~ AS
\ \ (-]
i) ) )

T

CTC CombiAir

Chapitre



CTC CombiAir 8

M\w

w
i
|

EP1

(

111
Qi
Al
Ll

L~

-

CTC CombiAir

w@’ﬂ’nﬁﬁfﬁ’\ﬁ\ﬁ‘xﬂiﬂm:f:””’ :

——

I

S

=l
7o\ |

BN

PWB2 BT14 L Tho-D PWB3 PWB1 F B
s
[
o
—(Qv30)
PF3

|
|
v ) (sm2 CH =
‘
UB1
UB2
XL1
XL2
®©)
s b iiiiﬂ%iiﬁiiliii
—————
a‘“ =
S e =
/; — = <=
V':;;‘ LEK—
S

Chapitre 3 | Conception de la pompe a chaleur

17



CTC CombiAir 12

— AT
e 1]

‘\_

EP1

cQ10) (amse) (ams7) (Es1o ) (er2 ) (Hs1) Cant) (er2 & uB3

Cav) Carn ) (sm2)

I GED,
=

IS i

PF3 PF1 Tho-R1 Tho-R2

UB3

18 Chapitre 3 | Conception de la pompe a chaleur CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

CFr ) (pwe2)(Ppwe3 B

. im;u

EP1 _% .
=

FMO1 "n

5 /
: IJ
oAy QN3 X SMm1
6Q2 -
|
:
|
|
{ |n||llllnn ......... - —
‘L// — =

LPT Tho-D CM CH

CTC CombiAir Chapitre 3 | Conception de la pompe a chaleur 19



i
i
i
i
i
Il

)
i
I

I
I

TC CombiAir



Liste des composants CTC CombiAir

Raccordements hydrauliques

QM36
QM37
XL1

XL2

Vanne shrader, c6té liquide

Vanne shrader, c6té gaz

Raccordement, circuit de chauffage sortant
de la pompe a chaleur, G1" (328 mm)
Raccordement, circuit de chauffage entrant
de la pompe a chaleur, G1" (@28 mm)

Sondes, etc.

BP1 (63H1)
BT3

BT12

BT14 (Tho-
D)

BT15

BT16 (Tho-
R1)

BT17 (Tho-
S)

BT28 (Tho-
A)

BP2 (LPT)
BP4
Tho-R2

Pressostat haute pression

Sonde de température du circuit de retour du
circuit chauffage

Capteur de température, conduite d'alimen-
tation du condensateur

Capteur de température, gaz chaud

Capteur de température, ligne liquide
Sonde de température 1, évaporateur

Capteur de température, gaz d'aspiration
Sonde extérieure
Transmetteur basse pression

Sonde haute pression
Sonde de température 2, évaporateur

Composants électriques

AA23
AA23-F3

AA23-S3

AA23-X1
AA23-X4

AA23-X100
EB10 (CH)
EB11 (DH)

F
GQ1(FMO1)
GQ2 (FM02)
(PWB1)
(PWB2)
(PWB3)

RF2

RF3

(TB)

CTC CombiAir

Carte de communication

Fusible du cordon chauffant externe (250
mA), max 45W.

Commutateur DIP, adressage de I'unité exté-
rieure

Bornier, KVR

Bornier, communication depuis le module
intérieur

Communication avec TB

Chauffage du compresseur

Résistance du bac d'évacuation des conden-
sats

Fusible principal du compresseur
Ventilateur

Ventilateur

Carte de contréle

Carte de I'inverseur

Carte du filtre

Filtre EMC pour inverter

Filtre EMC pour alimentation électrique
Bornier, alimentation entrante et communica-
tion avec la carte AA23

Composants du systéme frigorifique

QN2 (205)
GQ10 (CM)
QN3 (SM1)
QN1 (SM2)
EP1

EP2
HS1

Divers
PF1

PF3
UB1
uB2
UB3
W1

Robinet a 4 voies

Compresseur

Vanne de détente, rafraichissement
Vanne de détente, chauffage

Evaporateur (tuyau en cuivre avec bride en
aluminium)

Condenseur

Filtre de séchage

Type de plaque

Numéro de série

Presse-étoupe, alimentation électrique
Serre-cable, communication
Presse-étoupe, cordon chauffant (EB14)
Cable, alimentation entrante

Désignations conformes a la norme EN 81346-2.

Désignations entre parenthéses selon la norme du fournisseur.

Chapitre 3 | Conception de la pompe a chaleur

21



CTC CombiAir 8

dlectrique

ion e

Connex

AA23-X100

CTC CombiAir 6

__—(AA23-53

AA23-F3

X1

AA23

AA23-X100,

7

S3

AA23

X4

AA23

AA23-F3
AA23-X1

P

0

T—

(s}

N
~
!

]
a —_

oo
0|

ol

o
© o

° [0

CTC CombiAir

Chapitre 3 | Conception de la pompe a chaleur

22



CTC CombiAir 12

AT o

M| o

AA23X100
AA23
&
-
gﬁi AA23-53
i
D'% 4 AA23XA
0@3'
0o og AA23F3
00 op @
AA23X1

PWB2

Chapitre 3 |

23



CTC CombiAir 16

©

ﬁﬂf || —Ces11 X _DH
=r ©
=

u o
&

(aa23x1D) (AA23-F3)

PWB2

AT o

24 Chapitre 3 |



Composants électriques

AA23 Carte de communication

AA23-F3 Fusible du cordon chauffant externe (250
mA), max 45W.

AA23-S3 Commutateur DIP, adressage de |'unité exté-
rieure

AA23-X1 Bornier, KVR

AA23-X4 Bornier, communication depuis le module
intérieur

AA23-X100 Communication avec TB

EB10 (CH)  Chauffage du compresseur

EB11 (DH) Résistance du bac d'évacuation des conden-
sats

F Fusible principal du compresseur

GQ1(FM01) Ventilateur
GQ2 (FM02) Ventilateur

(PWB1) Carte de controle

(PWB2) Carte de l'inverseur

(PWB3) Carte du filtre

RF2 Filtre EMC pour inverter

RF3 Filtre EMC pour alimentation électrique

(TB) Bornier, alimentation entrante et communica-

tion avec la carte AA23

Désignations conformes a la norme EN 81346-2.
Désignations entre parenthéses selon la norme du fournisseur.

Données des sondes

Tho-D

Résistance
(kQ)
160

\
140
120 \
100 \
80 \

60
of N\

N
20 N
0
0 20 40 60 80 90 110 130 150
Température
(9

CTC CombiAir

Tho-A, R

Résistance
(kQ)
18

8
6
4
P \\
0
0 20 40 60 80 100
Température
O
Tho-D
Résistance
(kQ)
210
180
150 \
120 \
90 \
60 N
30
0 —
0 20 40 60 80 100 120 140 160
Température
(°Q)
Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
Résistance
(kQ)
20
10 \
5 \
0 e ——
0 20 40 60 80 100
Température
Q)

Chapitre 3 | Conception de la pompe a chaleur

25



26

Tho-A (BT28)

Résistance
(kQ)
35

30\

25\

20

—

0 10 20 30 40 50
Température

Chapitre 3 | Conception de la pompe a chaleur

Q)

CTC CombiAir



4 Raccordements hydrauliques

V4 I 4 - I 4
Généralités
L'installation des tuyaux doit étre effectuée conformé-
ment aux normes et directives en vigueur.

La dimension du tuyau ne doit pas étre inférieure au
diamétre recommandé dans le tableau. Toutefois,
chaque systeme doit étre dimensionné individuellement
pour gérer le débit recommandé.

Débit minimal du systeme

L'installation doit étre dimensionnée de facon a gérer
au moins le débit minimal de dégivrage a 100 % du fon-
ctionnement de la pompe (voir le tableau).

Pompe a Débit mini- Dimension Dimension
chaleur mal penda- de tuyau de tuyau
air/eau ntle dégi- minimale minimale
vrage recomman- recomman-
(100 % de dée (DN) dée (mm)
la vitesse de
la pompe
(1/s)

CTC Com- 0,19 20 22
biAir 6
CTC Com- 0,19 20 22
biAir 8
CTC Com- 0,29 20 22
biAir 12
CTC Com- 0,39 25 28
biAir 16

é REMARQUE!
Un systeme sous-dimensionné peut endomma-
ger la machine et provoquer des dysfonction-
nements.

CTC CombiAir ne peut fonctionner que jusqu'a une te-
mpérature de retour d'environ 55 °C, et une température
de sortie d'environ 58 °C.

CTC CombiAir n'est pas équipée de vannes d'arrét ex-
ternes ; elles doivent étre installées pour faciliter tout
entretien ultérieur. La température de retour est limitée
par la sonde retour.

Volumes d'eau

Lors du raccordement a CTC CombiAir , il convient de
s'assurer que I'écoulement dans le circuit de distribution
s'effectue librement pour garantir un transfert de chaleur
approprié. Il est possible d'utiliser pour cela une vanne
de bypass. Sil'écoulement libre ne peut pas étre garanti,
nous recommandons I'installation d'un vase tampon.

Les volumes d'eau suivants sont recommandés
CTC CombiAir

Volume minimum, systeme | 201 | 501 | 801 | 1501
de chauffage pendant le

chauffage/rafraichissement

CTC CombiAir

CTC CombiAir

Volume minimum, systeme | 501 | 80|
de chauffage pendant le
fonctionnement du plan-

cher rafraichissant

ﬁ REMARQUE!
La tuyauterie doit étre vide avant que la pompe
a chaleur ne soit branchée, pour éviter que
d'éventuels polluants n'endommagent les dif-
férents composants.

Flexibles du circuit chauffage

= CTC CombiAir peut étre branché au systeme de
chauffage selon I'une des solutions qui peuvent étre
téléchargées sur le site ctc.se.

= La pompe a chaleur doit étre purgée par le branche-
ment supérieur (XL1) via le purgeur placé sur le tuyau
flexible fourni.

Installez le filtre a particules fourni avant I'entrée, a
savoir le branchementinférieur (XL2) sur CTC CombiAir

Tous les tuyaux extérieurs doivent étre calorifugés avec
au moins 19 mm d'épaisseur d'isolation.

Les vannes d'arrét et les robinets de vidange sont co-
ncus pour que CTC CombiAir puisse étre vidangée en
cas de panne d'alimentation prolongée.

Les tuyaux flexibles fournis agissent comme des
amortisseurs de vibration. Les tuyaux flexibles sont
fixés de maniére a ce qu'ils forment un coude, amorti-
ssant ainsi les vibrations.

Chapitre 4 | Raccordements hydrauliques

27



Pompe de charge

La pompe de charge (non fournie avec le produit) est
alimentée et commandée par le module intérieur/de
commande. Elle dispose d'une fonction antigel intégrée,
ce quirend son arrét inutile en cas de risque de gel.

Lorsque la température est inférieure a +2 °C, la pompe
de charge fonctionne périodiquement afin d'éviter que
I'eau gele dans le circuit de charge. Cette fonction pro-
tége également le circuit de charge contre les tempéra-
tures excessives.

olation thermique

Débit et pression disponibles

Chute de pression
(kPa)

30
8,1y 6,16
25 / /
20 //
15 / o
10
5 7
,
0d
00 01 02 03 04 05 06 07 08
Débit
|/s

Raccordements hydrauliques
flexibles

28 Chapitre 4 | Raccordements hydrauliques CTC CombiAir



Schémas hydrauliques

Quelle que soit la configuration de I'installation, les or-
ganes de sécurité doivent étre installés conformément
aux législations en vigueur.

Pour plus d'informations sur les options de raccordement,
reportez-vous au manuel du module de commande.

Accessoires de raccordement

Vous trouverez toutes les informations relatives au bra-
nchement d'accessoires dans les instructions d'utilisation
de chaque accessoire. Consultez la section « Accessoires »
pour obtenir la liste des accessoires compatibles avec
CTC CombiAir.

CTC CombiAir Chapitre 4 | Raccordements hydrauliques 29



5 Branchements électriques

Généralités CTC CombiAir 6
e
= Le branchement de la pompe a chaleur doit étre auto- r —— AA23-X100

risé par le fournisseur d'électricité et supervisé par un
électricien qualifié.

) AA23-53

= Siun disjoncteur électrique est utilisé, il doit étre a

"
minima de calibre « C» (fonctionnement du compres- 1l INERT)
seur). Pour la taille du disjoncteur différentiel, voir JE“\ -
« Caractéristiques techniques ». b
&

= CTC CombiAir ne dispose pas de disjoncteur général
sur I'alimentation électrique. Le cable d'alimentation
de la pompe a chaleur (W1) doit par conséquent étre
connecté a un disjoncteur-sectionneur avec un écart
de rupture d'au moins 3 mm. Sile batiment est équipé
d'un dispositif de protection différentiel, la pompe a
chaleur doit étre équipée d'un disjoncteur indépenda-
nt. Le courant de déclenchement du disjoncteur diffé-
rentiel ne doit pas dépasser 30 mA. La pompe a chaleur e[
doit étre alimentée en 230 V 50Hz par des lignes dé- —_—
diées protégées en départ du tableau électrique par [
des disjoncteurs bipolaires dédiés a la pompe a chaleur. I

AA23-F3

i

D AA23-X1

= Siuntestd'isolation doit étre effectué dans le batime- —
nt, déconnecter la pompe a chaleur.

= Le cadble de communication (W2) estinsérédel'arriére
vers |'avant via UB2.

= Connectezle cdble de communication (W2) du bornier
(AA23-X4) au module intérieur.

ﬁ REMARQUE!
L'installation électrique et I'entretien doivent

étre conduits sous la supervision d'un électri-
cien qualifié. S'assurer que I'alimentation élec-
trique générale est coupée avant d'entrepre-
ndre toute intervention sur la pompe a chaleur.
L'installation et le cablage électriques doivent
étre réalisés conformément a la réeglementation
nationale en vigueur.

RF2

é REMARQUE!

Vérifiez les branchements, la tension de secteur
et la tension de phase avant de démarrer la
machine pour ne pas endommager les compo-
sants électriques de la pompe a chaleur air/eau.

REMARQUE!

Seuls les contacts libres de potentiel peuvent
étre raccordés sur le régulateur (AA3-X6).

>

REMARQUE!

Sile cable d'alimentation est endommagé,
seul(e) CTC, son représentant de service ou une
personne autorisée peut le remplacer afin
d'empécher tout danger et dommage.

>

30 Chapitre 5 | Branchements électriques CTC CombiAir



CTC CombiAir 8 CTC CombiAir 12

AA23-X100

N -
o uuD .
R 30 [j: "[l' ©

o gl

o g0l
=Tk el B CVVERS
: [j@ BQEEE__/ AA23X4

rv

ry

&)
U

AA23-F3
AA23-X1

Ya1] o

C D @) MO Gasaxd) GamR)

YAT] o
b

CTC CombiAir Chapitre 5 | Branchements électriques 31



CTC CombiAir 16

NAT] o
B

32 Chapitre 5 | Branchements électriques CTC CombiAir



Branchements f REMARQUE!

Pour éviter toute interférence, ne pas placer
de systeme de communication et/ou de cap-
teur non blindé relié aux cables de brancheme-
nts externes a moins de 20 cm des cables a
haute tension lors du routage.

Alimentation

CTC CombiAir 6

Alimentation

/

CTC CombiAir Chapitre 5 | Branchements électriques 33



34

CTC CombiAir 8

Alimentation

Alimentation d'entrée

I
i)

ST 7774191

CTC CombiAir 12

XL1

Chapitre 5 | Branchements électriques CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

Le cable d'alimentation (W1) est fourni et branché en
usine au bornier X1. La longueur de cable disponible est
d'environ 1,8 m.

Connectez le cable de communication (W2) (fourni par
I'installateur) au bornier AA23-X4 et fixez-le a I'aide de
serre-cables comme le montre I'image.

Pour la connexion de |'accessoire KVR, le cdble chauffant
(EB14) est raccordé via le serre-cable UB3, voir Cable
chauffant externe KVR (accessoire), page 37.

Liste des composants

UB1 Serre-cable, connexion en cascade
UB2 Serre-cable, communication

UB3 Serre-cable, cordon chauffant (EB14)
W1 Céble, alimentation entrante

CTC CombiAir

Chapitre 5 | Branchements électriques

35



CTC CombiAir 6 CTC CombiAir 8

communication (vvz) sont
acheminés via des bagues en
ferrite/filtre EMI.

33 0
3

BN

0’308

o

WEFYSY
A\

LY
A NAA

Sécurisez le cable de
communication (W2) a cet
endroit a |'aide de deux
colliers de cablage.

36 Chapitre 5 | Branchements électriques CTC CombiAir



CTC CombiAir 16

Sécurisez le cable de
communication (W2) a cet
endroit a I'aide de deux
colliers de cablage.

CTC CombiAir

Cable chauffant externe KVR (accessoire)

CTC CombiAir est équipée d'une plinthe pour cordon
chauffant externe EB14, non fourni). Le branchement
estalimenté par 250 mA (F3 sur la carte de communica-
tion AA23). Siun autre cordon doit étre utilisé, le fusible
doit étre remplacé par un autre de taille adaptée (voir
tableau).

c REMARQUE!
Des cordons chauffants auto-régulés ne

doivent pas étre raccordés

Lon- Piot (W) Fusible (F3)
gueur,
cable de

chauf-
fage (m)

1 15 T100 mA/250V 718 085
3 45 T250 mA/250 V 518 900*
6 90 T500 mA/250V 718 086

*Monté en usine.

Raccordez le cordon chauffant externe (EB14) au bornier
X1:4-6 d'aprés I'image suivante :

Externe  CTC CombiAir

00-|(AA23)
oo
Céble de chaleur O 0]e
externe  mmmmmmmmmmeea] =0 “"@
0]«
ED STl

c REMARQUE!
Le tuyau doit pouvoir supporter la chaleur du
cordon chauffant.

Pour un fonctionnement optimal, I'accessoire
KVR doit étre utilisé.

Chapitre 5 | Branchements électriques 37



Acheminement du cablage

Le cheminement du cordon chauffant depuis le bornier
de raccordement jusqu'au tuyau d'évacuation des conde-
nsats devra suivre le cheminement recommandé décrit
sur l'image ci-aprés. Acheminez le cordon chauffant
(EB14) via le presse-étoupe situé en partie inférieure de
la carte et attachez-le en dessous de la carte a 'aide de
deux serre-cables. La mise en contact entre cordon
chauffant et le tuyau d'évacuation des condensats doit
se faire en aval du presse-étoupes.

CTC CombiAir 6

Sécurisez le cordon
chauffant (EB14) a cet
endroit a I'aide de
deux colliers de
cablage.

Cordon chauffant (EB14)

38 Chapitre 5 | Branchements électriques

CTC CombiAir 8

Sécurisez le cordon
chauffant (EB14) a cet
endroit a I'aide de
deux colliers de
cablage.

Cordon chauffant (EB14)

CTC CombiAir 12

Sécurisez le cordon
chauffant (EB14) a cet
endroit a I'aide de
deux colliers de
cablage.

EIIIIIIIIIiIIII%III{iIII

o

i
mmlllllm Ul

L

m’""7""""""Im.mu||||||

I\
..Wrmmm

I
WH\IWWM
AV

CTC CombiAir



CTC CombiAir 16 Communication avec le module intérieur

La pompe CTC CombiAir peut communiquer avec les
modules intérieurs CTC, en connectant le module inté-
rieur au bornier X4:1-3 comme illustré surl'image suiva-

nte:
Sécurisez le cordon
chauffant (EB14) a cet endroit CTC CombiAir Externe
a I'aide de deux colliers de e | == = =

cablage.

| |

][ ]|eND | |
l
l

»

—

o1

L) e 1
DD A+|

N

TN 31 [=TenpT I GND G
all /Kr il s
f\f \ 20 55T 5 iA°
E//\ 4;“; "L - 7 1 D l:} A+ I | A+ A
|

Pour en savoir plus, reportez-vous au manuel du module
de commande.

Cordon chauffant (EB14)

Sonde de température ambiante

Une sonde de température BT28 (Tho-A) est située a
I'arriere de CTC CombiAir .

CTC CombiAir Chapitre 5 | Branchements électriques 39



40

Connexion entre CTC CombiAir et le
régulateur

é REMARQUE!

Lors de l'installation de CTC CombiAir, le mo-
dule de commande CTC doit étre doté de la
version appropriée du logiciel. Assurez-vous
que le module de commande dispose dans ce
cas de la version 2020-06-01 ou d'une version
ultérieure.

Le céble reliant les unités doit étre branché entre le
bornier de communication (AA23-X4:1, 2, 3) de
CTC CombiAir et le bornier de communication (A2-
G52(A),-G51 (B), -G53 (GND)) de CTC Ecologic M, L.

CTC CombiAir

B[ 5[H
Al 4[H

GND| 3[H
2| 2B
Al 1

GND 6[3‘3|

Régulateur N

GND| B| A E
0o0nmn &

G53 G51G52

Chapitre 5 | Branchements électriques

CTC EcolLogic M, L et plusieurs CTC CombiAir
CTC CombiAir

GND| 61
B| 51
Al 4

GND| 3[EH
B 25‘3
Al 1[H

CTC CombiAir
GND 6[3-3

B| 5[H

Al 4[H

GND| 3[H
3| 3B
Al 1H

Régulateur S -

GND| B| A E
ALl P

G53 G51G52

Adressage via une connexion en cascade

Sur la carte de communication (AA23-S3), I'adresse per-
mettant la communication entre CTC CombiAir et le
module de commande est sélectionnée. L'adresse par
défaut de CTC CombiAir est 1. Dans une installation en
cascade, toutes les unités CTC CombiAir doivent disposer
d'une adresse unique. L'adresse est codée en binaire.
Les pompes a chaleur peuvent également étre nommées
via le logiciel a partir du module de commande. Pour
cela, la pompe a chaleur 1 (adresse 1) doit présenter les
réglages par défaut (Off/Off/Off).

Pour en savoir plus, reportez-vous aux instructions d'ins-
tallation et d'entretien du module de commande.

Adresse S3:1 S3:2 S3:3

1 ARRET ARRET ARRET

2 Marche ARRET ARRET

3 ARRET Marche ARRET

4 Marche Marche ARRET

5 ARRET ARRET Marche
6 Marche ARRET Marche

CTC CombiAir



Adresse S3:1 $3:2 S3:3

7 ARRET Marche Marche
8 Marche Marche Marche
CTC CombiAir

Chapitre 5 | Branchements électriques

41



42

6 Mise en service et réglage

Préparations

= Avant sa mise en service, vérifiez que le circuit et le sy-
steme de chauffage sont remplis et bien purgés.

= S'assurer qu'il n'y a pas de fuites au niveau de la
tuyauterie.

Remplissage et purge

Remplissage et purge du systéme de circuit de chauffage

1. Lesystéme chauffage est remplid'eau selon la pres-
sion nécessaire.

2. Purgez le systeme via le purgeur (QM20) situé au
niveau du flexible et, le cas échéant, celui présent
au niveau du circulateur.

Chauffage du compresseur

CTC CombiAir (sauf CTC CombiAir 6) est équipé d'une
résistance de carter qui chauffe le compresseur avant
son démarrage et lorsqu'il est froid.

ﬁ REMARQUE!

La résistance de carter doit fonctionner penda-
nt 6 a 8 heures avant le premier démarrage du
compresseur, voir le paragraphe « Démarrage
et inspection »

Chapitre 6 | Mise en service et réglage

CTC CombiAir



Démarrage et inspection

1.

Le chauffage du compresseur (CH) doit rester actif
pendant au moins 6 a 8 heures pour que le compre-
sseur puisse démarrer. Pour cela, allumez la tension
de commande et débranchez le cable de communi-
cation.

Le cable de communication raccordé au bornier
AA23-X4 ne doit pas étre débranché.

Fermer le sectionneur général.

S'assurer que CTC CombiAir est branché a la source
d'alimentation.

Apres 6 a 8 heures, branchez le cable de communi-
cation (W2) sur le bornier AA23-X4.

Redémarrez le module intérieur. Suivez les instruc-
tions de la section de « démarrage et d'inspection »
dans le manuel d'installation du module intérieur.

La pompe a chaleur démarre 30 minutes apres la mise
sous tension de |'unité extérieure et une fois le cable de
communication (W2) connecté, le cas échéant.

Si programmé fonctionnement en mode silencieuxest
requis, il doit étre programmé dans la partie intérieure
ou dans l'unité de commande.

@ ATTENTION!

Le mode silencieux ne doit étre programmé
que périodiquement, car la puissance maximale
est plus ou moins limitée aux valeurs nomi-
nales.

G ATTENTION!

Une fois I'alimentation coupée, patentiez au
moins deux minutes avant d'intervenir sur le
circuit électrique.

% o

BT
44
B\

%
0 05

CTC CombiAir 6,8

/

-
S
03
o
o
(==

0092

o0
g o,
gLt
0’130,

\

L

//

[
ofelo Y

o
‘“iiiiw

©

CTC CombiAir 12,16

AA23-X4

rd
|

Chapitre 6 |

43



44

Purge, coté chauffage

De l'air est initialement libéré de I'eau chaude et une
purge peut étre nécessaire. Si des bruits de bulles sont
audibles dans la pompe a chaleur, la pompe de circula-
tion et les radiateurs, tout le systeme doit étre purgé.
Lorsque le systeme est stable (pression correcte et tout
I'air éliminé), le systeme automatique de réglage du
chauffage peut étre configuré selon les besoins.

Réglage, débit de charge

Les instructions relatives au réglage de la charge d'eau
chaude sont disponibles dans le manuel d'installation
du module intérieur correspondant. Reportez-vous a la
section Accessoires pour obtenir la liste des unités inté-
rieures et des accessoires compatibles avec CTC CombiAir

Chapitre 6 | Mise en service et réglage

CTC CombiAir



7 Commande

Pour en savoir plus sur les parameétres d'affichage, repor-
tez-vous au manuel du produit de commande.

Chapitre 7 |

45



46

8 Problemes d'inconfort

Dépannage

REMARQUE!

Toute intervention derriere les caches fixés par
des vis peut uniquement étre réalisée par ou
sous le contréle d'un électricien qualifié.

>

REMARQUE!

>

Comme CTC CombiAir peut étre raccordée a
un grand nombre d’unités externes, celles-ci
doivent étre également controlées.

REMARQUE!

Dans |'éventualité d'une manipulation visant
a rectifier les dysfonctionnements qui dema-
ndent d'agir derriere les caches de protection,
I'alimentation électrique doit étre coupée au
niveau du sectionneur.

>

Les astuces suivantes peuvent permettre de résoudre les
perturbations de confort :

Opérations de base

CTC CombiAir arrété

Vérifiez que la pompe a chaleur CTC CombiAir est ra-
ccordée a la source d'alimentation et que le compres-
seur fonctionne.

CTC CombiAir ne communique pas
Vérifiez que I'adressage de CTC CombiAir est correct.
Vérifiez que le cable de communication est correcte-
ment connecté et qu'il est opérationnel.

Autres actions possibles

Si tous les composants sont déconnectés de I'alimenta-
tion générale.

Commencez par vérifier les éléments suivants :

Vérifiez que la pompe a chaleur est en marche ou que
le cable d'alimentation de CTC CombiAir est branché.

Le cable d'alimentation est-il connecté a CTC CombiAir
?

Groupe et principaux fusibles du logement.
Le disjoncteur de la pompe a chaleur (F).
Les disjoncteurs du produit principal.

Le disjoncteur différentiel de I'habitation.

Le limiteur de température du produit principal.

Chapitre 8 |

Température de I'eau chaude insuffisante ou
manque d'eau chaude

G ATTENTION!

Cette partie du chapitre répertoriant les différentes er-
reurs n'est valable que si la pompe a chaleur est raccor-
dée au chauffe-eau.

Importante consommation d'eau chaude.

- Attendre que I'eau ait été chauffée.

Les réglages de I'eau chaude sont effectués via le mo-
dule intérieur/régulateur.

- Voir le manuel du module concerné.

Température ambiante insuffisante

Thermostats fermés dans plusieurs pieces.

— Régler les thermostats au maximum dans le plus de
pieces possible.

Parameéres incorrects du module intérieur/de comma-
nde.

Température ambiante élevée

Parameéres incorrects du module intérieur/de comma-
nde.

— Voir le manuel du module concerné.

Importante quantité d'eau sous CTC CombiAir

Vérifiez que I'eau s'écoule normalement du tuyau
d'évacuation des condensats (KVR).



Emplacement du capteur

Sondes, etc.

BE1 (CT)
BP1 (63H1)
BP2 (LPT)
BP4

BT3

BT12

BT14 (Tho-D)
BT15
BT16 (Tho-R1)

BT17 (Tho-S)
BT28 (Tho-A)
EB10 (CH)
EB11 (DH)

EP2

GQ1 (FMO01)
GQ10 (CM)
HS1

QN1 (EEV)
QN1 (SM2)
QN2 (205)
QN3 (SM1)
Tho-R2

TOR

Pressostat haute pression

Transmetteur basse pression

Sonde haute pression

Sonde de température du circuit de retour
du circuit chauffage

Capteur de température, conduite d'alime-
ntation du condensateur

Capteur de température, gaz chaud
Capteur de température, ligne liquide
Sonde de température, échangeur ther-
mique, 1

Capteur de température, gaz d'aspiration
Sonde extérieure

Chauffage du compresseur

Résistance du bac d'évacuation des conde-
nsats

Condenseur

Ventilateur

Compresseur

Filtre de séchage

Détendeur

Vanne de détente, chauffage

Robinet a 4 voies

Vanne de détente, rafraichissement
Sonde de température, échangeur ther-
mique, 2

Désignations conformes a la norme EN 81346-2.

Désignations entre parenthéses selon la norme du fournisseur.

CTC CombiAir

Chapitre 8 | Problemes d'inconfort

47



Connexion a la carte (PWB1)

CTC CombiAir 6

o -
BT2 6
< / T

48 Chapitre 8 |



CTC CombiAir 8

63H1

BP1) (e810) (an2) (&B11)  (eq1) Can3) Cant) (er2 )
E CH ;

205 ) CoH ) (mmo01) (sm1) (sm2) (et )
[ /

) 6/ 67 & a
\ L}

CTC CombiAir Chapitre 8 | Problemes d'inconfort 49



Emplacement de la sonde dans CTC CombiAir

Module extérieurCTC CombiAir -6

Alimentation d'entréd
Tho-A L
Y 1
Tho-D |
M Defr./Cooling
e R

BT12

O Hea'tlng EP2 Y

~—

Module extérieurCTC CombiAir -8,-12
Alimentation d'entrée|
Tho-A |
1

: |

&frcﬂ/Cooling

Tho-S_ Tho-D
@

N\
' l@yﬂ BT12

/?ho 63HIO Heu'ting EP2 Y

ho-R2 sM2 SM1

Module extérieurCTC CombiAir -16

Alimentation d'entrée|
Tho-A 5

Y 1
|

1
L
@Tho—S Tho-D
\ Defrost/Cooling
(/‘ (: > pE — — BTL2

D 63H!1 Heating EP2
neating Y

FEEE e O
i

50 Chapitre 8 |




Données pour la sonde de température dans
CTC CombiAir 6

Tho-D

Résistance
(kQ)

160

\
140
120 \

100 \

80 \

60
of N\

N
20 N
0
0 20 40 60 80 90 0 130 150
Température
Q)
Tho-A, R
Résistance
(kQ)
18
16
14 \
12 \
10 \
8
6
4 N
2 —
0
0 20 40 60 80 100
Température
(°Q
CTC CombiAir

Données pour la sonde de température dans
CTC CombiAir 8, 12, 16

Tho

-D

Résistance

(kQ)
210

180
150
120
90
60
30
0

\

0

ﬁi
20 40 60 80 100 120 140 160

Température
Q)

Tho-S, Tho-R1, Tho-R2

Résistance

(kQ)
20

\

\

N\

\\\=

20 40 60 80 100
Température
(°Q

BT28 (Tho-A)

Résistance

(kQ)

35

N\

30

AN

25

20

15

L —)

10 20 30 40 50

Température
Q)

Chapitre 8 | Problemes d'inconfort

51



Données de la sonde de température du circuit de
retour (BT3), de I'alimentation du condenseur
(BT12) et de la ligne liquide (BT15)

Température Résistance Tension (VCC)
(°C) (kOhm)
-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

52 Chapitre 8 | Problemes d'inconfort CTC CombiAir



9 Liste d'alarmes

Reportez-vous a la liste des alarmes dans le manuel du
produit de commande.

Chapitre 9 |

53



54

10 Accessoires

Pied au sol

Pied au sol
CTC CombiAir 6,8,12,16

Réf. 589340301

Support mural

Fixation murale de CTC CombiAir .
Réf. 589341301

Tuyau d'évacuation des
condensats - KVR

Monophasé

Tuyau d'évacuation des condensats, différentes lon-
gueurs.

Disjoncteur monophasé.

KVR, 1 métre
Réf. 589342301

KVR, 3 métres
Réf. 589342302

KVR, 6 métres
Réf. 589342303
Biphasé

Tuyau d'évacuation des condensats, différentes lon-
gueurs.

Disjoncteur bipolaire.

KVR, 1 métre
Réf. 589342304

KVR, 3 métres
Réf. 589342305

KVR, 6 métres
Réf. 589342306

Pour en savoir plus, rendez-vous sur ctc-heating.com.

Chapitre 10 | Accessoires

CTC CombiAir



11 Données techniques

Dimensions et plans d'implantation

CTC CombiAir 6

LN@
ry
e O
° 334
o)
990
.Q
[-X<] % ’ %%% —]
] s,{{//luf”"ff’
E I
® @ o
© s |
o (5]
v
. . 8 .
307 3 924 ‘
o |
364 N 993
383

* Nécessite I'accessoire KVR.

CTC CombiAir Chapitre 11 | Données techniques 55



56

CTC CombiAir 8

o[ 13

* Nécessite I'accessoire KVR.

Chapitre 11 |

855

100,

40-50 ajustable

365
422

400

670

965

1035

225

95




CTC CombiAir 12

* Nécessite I'accessoire KVR.

955

40-50 ajustable

—
~N
i e O
B =
= 5 S
395
452 14

—_
wn
&g =
50
1075
1145
265 108
i 1 ==
040+
@

Chapitre 11|

57



58

CTC CombiAir 16

o
s
o ®e
L —
s o
4, o, B m
ST
40-50 ajustable 395
452 14

* Nécessite |'accessoire KVR.

Chapitre 11 |

180
50

1075

1145

265

85

@




Niveaux de pression sonore

CTC CombiAir est généralement placée prés d'un mur
d'habitation, ce qui occasionne une réflection sonore
dirigée qui doit étre prise en compte. Par conséquent, il
faut toujours tenter de trouver un emplacement sur le
cOté qui est le moins sensible au bruit.

Les niveaux de pression sonore sont de plus affectés par
les murs, briques, différences de niveau de sol, etc.. Ces
valeurs ne doivent donc étre considérées que comme

des valeurs indicatives.

CTC CombiAir regle la vitesse du ventilateur selon la te-
mpérature ambiante et la température extérieure.

Pompe a chaleur air/eau CTCCom- CTCCom-
biAir 12 biAir 16
Puissance sonore *conforme a la norme EN 12102 a 7/45 (nominale) Lw(A) 50 54 57 61
Niveau de pression sonore a 2 m sur pied.* dB(A) 36 40 43 47
Niveau de pression sonore a 6 m sur pied.* dB(A) 26,5 30,5 33,5 37,5
Niveau de pression sonore a 10 m sur pied.* dB(A) 22 26 29 33

*Espace libre.

CTC CombiAir

Chapitre 11 | Données techniques

59



Caractéristiques techniques

Pompe a chaleur air/eau CTC Com- CTC Com- CTC Com- CTC Com-
biAir 6 biAir 8 biAir 12 biAir 16
Données de sortie selon la norme EN 14511 AT5K Temp. extérieure/
Temp. alim.

Chauffage 7/35 °C (sol) 2,67/0,50/5,32 | 3,86/0,83/4,65 | 5,21/1,09/4,78 | 7,03/1,45/4,85
Puissance calorifique/Puissance consommée/COP 2/35°C(sol) | 2,32/0,55/4,20 | 511/1,36/3,76 | 6,91/1,79/3,86 | 9,33/2,38/3,92
(kW/KW/-) -7/35 °C(sol) 4,60/1,79/2,57 | 6,60/2,46/2,68 | 9,00/3,27/2,75 | 12,1/4,32/2,80
au débit nominal 7145 °C 2,28/0,63/3,62 | 3,70/1,00/3,70 | 5,00/1,31/3,82 | 6,75/1,74/3,88

2/45 °C 1,93/0,67/2,88 | 5,03/1,70/2,96 | 6,80/2,24/3,04 | 9,18/2,98/3,08
Rafraichissement 2717 °C 5,87/1,65/3,56 | 7,52/2,37/3,17 | 9,87/3,16/3,13 | 13,30/3,99/3,33
Puissance calorifique/Puissance consommée/EER 27/18 °C 7,98/1,77/4,52 | 11,20/3,20/3,50 | 11,70/3,32/3,52 | 17,70/4,52/3,91
(KW/KW/-) 35/7 °C 4,86/1,86/2,61 | 7,10/2,65/2,68 | 9,45/3,41/2,77 | 13,04/4,53/2,88
au débit maximal 35/18 °C 7,03/2,03/3,45 | 9,19/2,98/3,08 | 11,20/3,58/3,12 | 15,70/5,04/3,12
Données électriques
Tension nominale 230V ~50Hz, 230V 2 ~50Hz
Courant de fonctionnement maximal de la pompe a Arms 15 16 23 25
chaleur
Courant de fonctionnement max., compresseur Arms 14 15 22 24
Courant de départ Arms 5
Sortie nominale, ventilateur W 50 86 86 2x86
Fusible?) Avme 16 16 25 25
Indice de protection P24
Circuit frigorifique
Type de fluide frigorigéne R410A
Fluide frigorigene GWP 2088
Type de compresseur Double rotatif
Huile du compresseur M-MA68
Charge kg 1,5 2,55 2.9 4,0
Charge en équivalent CO, t 3,13 5,32 6,06 8,35
Pression de coupure du pressostat haute pression MPa - 4,15 (41,5 bars)
Valeur de coupure HP 4,15 (41,5 bars) -
Pression de coupure du pressostat basse pression MPa - 0,079 (0,79 bars)
Eau glycolée
Débit d'air m3/h 2530 \ 3000 \ 4380 | 6 000
Temp. air min./max. °C -20/43
Systéme de dégivrage Inversion de cycle
Circuit de chauffage
Pression min./max. du circuit chauffage MPa 0,05/0,25 (0,5/4,5 bars)
Volume min., systeme de climatisation chauffage/ra- I 20 50 80 150
fraichissement
Volume min., systeme de climatisation, plancher rafrai- I 50 80 100 150
chissant
Débit max., systeme de climatisation I/s 0,29 0,38 0,57 0,79
Débit min., systéme de climatisation, vitesse de pompe I/s 0,19 0,19 0,29 0,39
de circulation 100 % (débit de dégivrage)
Débit min., chauffage I/s 0,09 0,12 0,15 0,25
Débit min., rafraichissement I/s 0,11 0,15 0,20 0,32
min./max. Température de I'eau de chauffage en fon- °C 25/58
ctionnement continu
Connexion au circuit chauffage, fil ext. G1"
Dimensions et poids
Largeur mm 993 1035 1145 1145
Profondeur mm 364 422 452 452
Hauteur avec support mm 791 (+50/-0) 895 (+50/-0) 995 (+50/-0) 1450 (+50/-0)
Poids (hors emballage) kg 66 90 105 135
Divers
Substances selon directive (EG) no. 1907/2006, article 33 (Reach) ‘ Présence de plomb dans les composants en laiton

60 Chapitre 11 | Données techniques CTC CombiAir



biAir 6 biAir 8 biAir 12 biAir 16
Réf. 589350001 589351001 589352001 589353001

Pompe a chaleur air/eau CTC Com- CTC Com- CTC Com- CTC Com-

1) La puissance spécifiée est limitée par des fusibles plus faibles.

SCOP & Pyesionh

SCOP et Pyesignn CTC CombiAir selon la norme EN 14825

CTC CombiAir 6 8 12 16

Pdesigr\h SCOP Pdesignh SCop Pdesignh SCOP Pdesignh SCop
SCOP 35 Climat moyen 4,8 4,79 8,2 4,37 11,5 4,43 14,5 4,48
SCOP 55 Climat moyen 53 3,36 7.0 3,26 10 3,37 14 3,43
SCOP 35 35 - Climat froid 4,0 3,68 9 3,39 11,5 3,41 15 3,48
SCOP 35 55 - Climat froid 5,6 2,98 10 2,72 13 2,75 16 2,77
SCOP 35 35 - Climat chaud 4,2 6,39 8 5,75 12 5,80 15 5,99
SCOP 35 55 - Climat chaud 4,8 4,55 8 4,55 12 4,65 15 4,79

Classe énergétique, climat moyen
Modele CTC CombiAir 6 CTC CombiAir 8 CTCCombiAir 12 CTCCombiAir 16

Application chauffage

Classe d'efficacité du produit pour le chauffage Attt/ A+ A+t / A++ A+t / A++ Attt/ A+
ambiant®
Classe énergétique du systéme de chauffage?) Attt/ A+ Attt/ At+ At++ / A++ Attt/ A++

1Echelle de la classe d'efficacité du produit pour le chauffage ambiant : A++ - G.
2Echelle de la classe d'efficacité du systéme pour le chauffage ambiant : A+++ - G.

L'efficacité du produit combiné ne prend en compte que le régulateur. Si une chaudiére ou un dispositif solaire est ajouté au systéme,
I'efficacité énergétique globale du systeme doit étre recalculée.

CTC CombiAir Chapitre 11 | Données techniques 61



62

Zone de fonctionnement

Fonctionnement du compresseur — Chauffage

Température de I'eau
(°Q
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15

g

-30 -20 -10 0 10 20 30 40 50

e TUYAU de dépar Température extérieure
- == = Conduite de ret (°Q)

Pendant des courtes périodes, il est possible d'obtenir
des températures de fonctionnement plus basses coté
chauffe-eau, par exemple pendant le démarrage.

Fonctionnement du compresseur — Rafraichissement

Température de I'eau
(0
35

30

25

20
15

10

S U S U I S (e |

5

0

0 15 20 25 30 35 40 45

e TUYaAU de départ Température extérieure
= = = Conduite de retour Q)

Chapitre 11 | Données techniques

CTC CombiAir



Puissance calorifique et COP Capacité max. CTC CombiAir 8

Puissance de chauffage
Puissance et COP a différentes températures de départ.  (kw)
Puissance maximale, dégivrage compris. Selon la norme

12,00
EN 14511.
Capacité max. CTC CombiAir 6 10,00 ;
| A
Puissance de chauffage 8,00 / —
o
9,00 ' Ol
At
8,00 / 4,00 -
7.00 2,00
6,00 0,00 -
— — -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
4,00 - —35°C Température extérieure
— 45°C (°Q)
3,00
d ———55C
1,00
0,00 COP CTC CombiAir 8
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10
. - COP
m—35°C Température extérieure
— 45°C (°Q) 5,00
- 55°C
e 4,00
COP CTC CombiAir 6 /
.
COP 3,00 >~ 7 ~
4,00 L~ — T
' 2,00 e e e =
3,50 /’ ==
3,00 /,/ 1,00
2,50 — /S
, =~ 0,00
2,00 5/ - 256 20 -5 -0 5 0 5 0 15
p—
1,50 1 e — m—35°C Température extérieure
1,00 m— 45°C Q)
-—-55°C
0,50
0,00 T n
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10
—356C Température extérieure
— /5°C (QC)

= 55°C

CTC CombiAir Chapitre 11 | Données techniques 63



64

Capacité max. CTC CombiAir 12

Puissance de chauffage
(kw)

16,00

14,00

12,00
10,00

8,00

6,00

4,00

2,00

0,00

-25 -20 -15 -10 -5
e— 35°C
— /50

- amm e 55°(C

COP CTC CombiAir 12

0 5 10 15

Température extérieure
(°Q)

COP

6,00

5,00

4,00 l/

3,00 /,/ /’ -
-

2007%/ 4,/

) ——

1,00

0,00 n r

25 20 15 -10 5 0 5 10 15

— 35°C
— | 5°C

- e e 5500

Chapitre 11 | Données techniques

Température extérieure
(O

Capacité max. CTC CombiAir 16

Puissance de chauffage
(kw)

25,00

20,00

15,00 >,
e = _‘ y
'
10,00 =

5,00

0,00 n
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
m— 35°C Température extérieure
—5oC 0

- e e 55°0

COP CTC CombiAir 16

COP
6,00
5,00
4,00 / ;
3,00 /'/'/"4
-
L ?4— -
2,00 y
1,00
0,00
-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15
m— 35°C Température extérieure
— 5 0

e 55°C

CTC CombiAir



= = Pui de chauff.

Puissance avec un calibre de e
fusible plus faible que la valeur o
recommandée 20,00
Puissance fournie CTC CombiAir 12, calibre de fusible 15,00 -
16A _— Ad
Puissance de chauffage 10,00 _ﬁ- -
(kw)
16,00 500
14,00 A 0,00 - -

_ y 4 25 20 45 0 6 0 5 10 15
12,00 //\ g 7 cm— 350 Température exterieure
10,00 o 4 7~ c—50C (°Q)
8,00 ,/ > __L/ -—5eC

’ —
500 /
4,00
2,00
0,00
25 20 -15 -10 -5 0 5 0 15

e—35°C
— /| 5°C

- emes 55°C

Température extérieure
(°0)

Puissance fournie CTC CombiAir 12, calibre de fusible

20A

Puissa
(kw)

nce de chauffage

16,00
14,00

12,00
10,00

//..;./_-\

8,00
6,00

I,

>

4,00
2,00

0,00

— 350C
— /|50 C

- e 55°C

-26 20 -15 -10 -5 0 5 10 15

Température extérieure
e

Puissance fournie CTC CombiAir 16, calibre de fusible

20A

CTC CombiAir

Chapitre 11 | Données techniques

65



Etiquetage énergétique
Fiche d'information

Fournisseur CTC

Modéle CTC CombiAir 6 CTC CombiAir 8 CTC CombiAir 12 CTC CombiAir 16

Application chauffage 35/55 35/55 35/55 35/55

Classe d'efficacité énergétique pour le chauffage des A++ / A++ A++ / A++ A++ / A++ A++ / A++
locaux

Puissance nominale (Pyegignn) POUr le chauffage des kw 5/5 8/7 12/10 15714
locaux en climat moyen

Consommation annuelle d'énergie pour le chauffage | kWh 2072/3245 3874/ 4435 5361/6137 6691/8428
des locaux en climat moyen

Efficacité énergétique pour le chauffage des locaux % 188/ 131 1727127 174 /132 176 /134
en climat moyen

Puissance acoustique Ly, a I'intérieur dB 35 35 35 35
Puissance nominale (Pyegignn) POUr le chauffage des kw 4/6 9/10 12/13 15/16
locaux en climat froid

Puissance nominale (Pyegignn) POUr le chauffage des kw 4/5 8/8 12/12 15/15
locaux en climat chaud

Consommation annuelle d'énergie pour le chauffage | kWh 2694 /4555 6552 /9064 8302/11639 10628/ 14220
des locaux en climat froid

Consommation annuelle d'énergie pour la production | kWh 870/ 1398 1860/ 2350 2765/ 3445 3344/4186
d'ECS en climat froid

Efficacité saisonniére pour le chauffage des locauxen | % 1437117 132/106 134 /107 136 /108
climat froid

Efficacité saisonniére pour le chauffage des locauxen | % 252 /179 227 /179 229/183 237/188
climat chaud

Puissance acoustique Ly, a I'extérieur dB 50 54 57 61

Données relatives a I'efficacité énergétique du produit combiné

Modéle CTC CombiAir 6 CTC CombiAir 8 CTC CombiAir 12 CTC CombiAir 16
Modéle du module de commande CTC EcologicM,L  CTCEcoLogicM,L  CTCEcoLogicM,L  CTC EcolLogic M, L
Application chauffage 35/55 35/55 35/55 35/55
Classe du régulateur Wi

Bonus % 4,0

Efficacité énergétique saisonniere du produit combiné | % 192/135 176 /131 178 /136 180/ 138
pour le chauffage des locaux en climat moyen

Classe énergétique du produit combiné At++ / A+t At++ / A++ At++ [ At++ Att+ [ At++
Efficacité énergétique saisonniére du produit combiné | % 147 /121 136/110 138/ 111 140/ 112
pour le chauffage des locaux en climat froid

Efficacité énergétique saisonniere du produit combiné | % 256/183 2317183 233/187 2417192
pour le chauffage des locaux en climat chaud

L'efficacité du produit combiné ne prend en compte que le régulateur. Si une chaudiere ou un dispositif solaire est ajouté au systéeme,
I'efficacité énergétique globale du systeme doit étre recalculée.

66 Chapitre 11 | Données techniques CTC CombiAir



Documentation technique

Modeéle ‘ CTC CombiAir 6

[Type de pompe a chaleur X air-eau

I:‘ air extrait-eau
[ eau glycolée-eau

[ cau-eau
Pompe a chaleur basse température Cou X non
[Thermoplongeur intégré pour I'appoint électrique Oou X non
Pompe a chaleur mixte (double service) [l oui X Non
Climat X Moyenne O raible O Elevee
Application chauffage X Moyenne (55 °C) O Faible (35 °C)
Normes appliquées EN14825/EN14511/EN12102
Puissance thermique nominale Prated 53 kw Efficacité énergétique saisonniere pour le ns 131 %
chauffage des locaux
Puissance déclarée pour le chauffage en charge partielle et a une température | | COP déclaré pour le chauffage a une charge partielle et a une température
lextérieure Tj extérieure Tj
ITj=-7°C Pdh 4,7 kw Tj=-7°C COPd 1,88 -
Tj=+2°C Pdh 2,8 kw Tj=+2°C COPd 3,26 -
Tj=+7°C Pdh 1,8 kw Tj=+7°C COPd 4,72 -
M =+12°C Pdh 2,7 kw Tj=+12°C COPd 6,47 -
ITj = biv Pdh 4,7 kw Tj = biv COPd 1,88 -
ITj=TOL Pdh 4,1 kw Tj=TOL COPd 1,77 -
ITj=-15"°C(si TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15°C(si TOL <-20 °C) COPd -
[Température bivalente Thiv -7 °C Température extérieure minimum TOL -10 °C
Puissance calorifique sur un intervalle cyclique | Pcych kw Efficacité sur un intervalle cyclique COPcyc -
Coefficient de dégradation Cdh 0,99 - Température maximale de service de I'eau de | WTOL 58 °C
chauffage
Consommation d'électricité dans les modes autres que le mode actif Appoint de chauffage
Mode arrét Porr 0,007 kw Puissance thermique nominale | Psup | 11 l kw
Mode arrét par thermostat Pro 0,012 kw
Mode Veille Psg 0,012 kw Type d'énergie utilisée | électrique
Mode résistance de carter active Pk 0 kw
Autres caractéristiques
Régulation de puissance Variable Débit d'air nominal (air-eau) 2526 | m3/h
Niveau de puissance sonore, intérieur/extérieur | Ly | 35750 dB Débit nominal du fluide caloporteur m3/h
Consommation annuelle d'énergie Que 3245 kWh Débit d'eau glycolée pour les pompes eau-gly- m3/h
colée-eau ou eau-eau
Contact Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden

CTC CombiAir Chapitre 11 | Données techniques 67



Modéle ‘ CTC CombiAir 8
[Type de pompe a chaleur X air-eau

I:‘ air extrait-eau
[ eau glycolée-eau

D eau-eau

Pompe a chaleur basse température Coui X non

[Thermoplongeur intégré pour I'appoint électrique Oou X non

Pompe a chaleur mixte (double service) Cou X non

Climat X Moyenne O raible O Elevee

Application chauffage X Moyenne (55 °C) O Faible (35 °C)

Normes appliquées EN14511/EN14825/EN12102

Puissance thermique nominale Prated 7 kw Efficacité énergétique saisonniere pour le ns 127 %
chauffage des locaux

Puissance déclarée pour le chauffage en charge partielle et a une température | | COP déclaré pour le chauffage a une charge partielle et a une température

lextérieure Tj extérieure Tj

ITj=-7°C Pdh 6,3 kw Tj=-7°C COPd 1,94 -

Tj=+2°C Pdh 3,9 kw Tj=+2°C COPd 3,11 -

ITj=+7°C Pdh 2,6 kw Tj=+7°C COPd 4,44 -

M =+12°C Pdh 3,7 kw Tj=+12°C COPd 6,72 -

ITj = biv Pdh 6,6 kw Tj = biv COPd 1,83 -

ITj=TOL Pdh 59 kw Tj=TOL COPd | 1,86 -

ITj=-15°C(si TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15°C(si TOL <-20 °C) COPd -

[Température bivalente Thiv -9 °C Température extérieure minimum TOL -10 °C

Puissance calorifique sur un intervalle cyclique | Pcych kw Efficacité sur un intervalle cyclique COPcyc -

Coefficient de dégradation Cdh 0,97 - Température maximale de service de I'eau de | WTOL 58 °C
chauffage

Consommation d'électricité dans les modes autres que le mode actif Appoint de chauffage

Mode arrét Porr 0,002 kw Puissance thermique nominale | Psup | 11 l kw

Mode arrét par thermostat Pro 0,01 kw

Mode Veille Psg 0,015 kw Type d'énergie utilisée | électrique

Mode résistance de carter active Pk 0,03 kw

IAutres caractéristiques

Régulation de puissance Variable Débit d'air nominal (air-eau) 3000 | m3/h

Niveau de puissance sonore, intérieur/extérieur | Ly | 35/54 dB Débit nominal du fluide caloporteur 0,6 m3/h

Consommation annuelle d'énergie Que 4435 kWh Débit d'eau glycolée pour les pompes eau-gly- m3/h
colée-eau ou eau-eau

Contact Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden

68 Chapitre 11 | Données techniques CTC CombiAir



Modeéle

[Type de pompe a chaleur

|Z air-eau

I:‘ air extrait-eau

CTC CombiAir 12

[ eau glycolée-eau

D eau-eau

Pompe a chaleur basse température Oou X non
[Thermoplongeur intégré pour I'appoint électrique Oou X non
Pompe a chaleur mixte (double service) D oui m Non

Climat

X Moyenne O raible O Elevee

IApplication chauffage

X Moyenne (55 °C) O Faible (35 °C)

Normes appliquées

EN14825/EN14511/EN12102

colée-eau ou eau-eau

Puissance thermique nominale Prated 10 kw Efficacité énergétique saisonniere pour le ns 132 %
chauffage des locaux

Puissance déclarée pour le chauffage en charge partielle et a une température | | COP déclaré pour le chauffage a une charge partielle et a une température

lextérieure Tj extérieure Tj

ITj=-7°C Pdh 8,9 kw Tj=-7°C COPd 1,99 -

Tj=+2°C Pdh 5,5 kw Tj=+2°C COPd 3,22 -

ITj=+7°C Pdh 3,5 kw Tj=+7°C COPd 4,61 -

M =+12°C Pdh 5,0 kw Tj=+12°C COPd 6,91 -

ITj = biv Pdh 9,2 kw Tj = biv COPd 1,90 -

ITj=TOL Pdh 8,1 kw Tj=TOL copd | 1,92 -

ITj=-15°C(si TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15°C(si TOL <-20 °C) COPd -

[Température bivalente Thiv -8 °C Température extérieure minimum TOL -10 °C

Puissance calorifique sur un intervalle cyclique | Pcych kw Efficacité sur un intervalle cyclique COPcyc -

Coefficient de dégradation Cdh 0,98 - Température maximale de service de I'eau de | WTOL 58 °C
chauffage

Consommation d'électricité dans les modes autres que le mode actif Appoint de chauffage

Mode arrét Porr 0,002 kw Puissance thermique nominale | Psup | 19 l kw

Mode arrét par thermostat Pro 0,014 kw

Mode Veille Psg 0,015 kw Type d'énergie utilisée | électrique

Mode résistance de carter active Pk 0,035 kw

Autres caractéristiques

Régulation de puissance Variable Débit d'air nominal (air-eau) 4380 | m3/h

Niveau de puissance sonore, intérieur/extérieur | Ly | 35/57 dB Débit nominal du fluide caloporteur 0,86 m3/h

Consommation annuelle d'énergie Que 6137 kWh Débit d'eau glycolée pour les pompes eau-gly- m3/h

Contact

Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden

CTC CombiAir

Chapitre 11 | Données techniques

69



70

Modeéle

[Type de pompe a chaleur

|Z air-eau

I:‘ air extrait-eau

D eau-eau

CTC CombiAir 16

[ eau glycolée-eau

Pompe a chaleur basse température

Ooui X non

[Thermoplongeur intégré pour I'appoint électrique

I:‘ Oui E Non

Pompe a chaleur mixte (double service)

D Oui IZl Non

Climat

X Moyenne O raible O Elevee

IApplication chauffage

X Moyenne (55 °C) O Faible (35 °C)

Normes appliquées

EN14825/EN14511/EN12102

Puissance thermique nominale Prated 14 kw Efficacité énergétique saisonniere pour le ns 134 %
chauffage des locaux

Puissance déclarée pour le chauffage en charge partielle et a une température | | COP déclaré pour le chauffage a une charge partielle et a une température

lextérieure Tj extérieure Tj

ITj=-7°C Pdh 12,5 kw Tj=-7°C COPd 2,01 -

Tj=+2°C Pdh 7,6 kw Tj=+2°C COPd 3,29 -

ITj=+7°C Pdh 4,9 kw Tj=+7°C COPd 4,68 -

M =+12°C Pdh 6,8 kw Tj=+12°C COPd 7,03 -

ITj = biv Pdh 12,7 kw Tj = biv COPd 1,95 -

ITj=TOL Pdh 11,0 kw Tj=TOL COPd | 1,95 -

ITj=-15°C(si TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15°C(si TOL <-20 °C) COPd -

[Température bivalente Thiv -8 °C Température extérieure minimum TOL -10 °C

Puissance calorifique sur un intervalle cyclique | Pcych kw Efficacité sur un intervalle cyclique COPcyc -

Coefficient de dégradation Cdh 0,98 - Température maximale de service de I'eau de | WTOL 58 °C
chauffage

Consommation d'électricité dans les modes autres que le mode actif Appoint de chauffage

Mode arrét Porr 0,002 kw Puissance thermique nominale | Psup | 3,0 l kw

Mode arrét par thermostat Pro 0,016 kw

Mode Veille Psg 0,015 kw Type d'énergie utilisée | électrique

Mode résistance de carter active Pk 0,035 kw

Autres caractéristiques

Régulation de puissance Variable Débit d'air nominal (air-eau) 6000 | m3/h

Niveau de puissance sonore, intérieur/extérieur | Ly | 35/ 61 dB Débit nominal du fluide caloporteur 1,21 m3/h

Consommation annuelle d'énergie Que 8428 kWh Débit d'eau glycolée pour les pompes eau-gly- m3/h
colée-eau ou eau-eau

Contact Enertech AB, P.O Box 309, SE-34126 Ljungby, Sweden

Chapitre 11 | Données techniques CTC CombiAir




! L ! 9 ! SV | U ! EA ! 4
0 +9¢T1S0 ZHOS .Z AOEZ / . NOEZ
2y ou Bumeg |wopet | N9 HIVIAINOD D10 VINFHOSS1IUN
Tai.ﬂmeﬂ; euny| wey N9 UIVIGINOD D10 WYIOVIA “dIM 705 _Z AOEZ
7 ZH0S _ AOEZ
(A0-WW-AAA) 3R] Aq paypag SubIs3g SNRIS wws'z9e
{O0-WH-AAA) 31Bp Ay Kq ppay) Ay q ny 30U UOISIAZY ’ LM
[20) ﬂzi ey eds/Keny eeien woisuawig
—— R — —_— RETI
r o ey | _I:S snoinasg | et ¢ H_I > i3

000 __ 000 _

|
| |
1 I 0

1
f

1eb3 J0 X3 “AAI 3 %
=
o
(=]
R
1eMb3 J0 XM “AAI 3sn
£4-
— 1
z|9 Umolg |
l'|5 B T
Rev
@lg 309
2=\ 2
14- ’I|_L
X<
L
|
o
=
x
o |||
z 2
= 9
a o
||?T‘rz’|__ J S
VanY
7
—t
m 13
7
h T
e
] =2 <A
= i Sa EA
ol

_ ! L | | | oo _
* A | _ EM- _ 1w _uu X~
: ) | | L L
v ot _ R
L _ A0 |2 o o b
z | T m T __ SRR
N9 = [P |
€ 1 s
v AL _ oS
2o _ R __
5 e ECVV- _ 1N [3d]aL-
worenuuoy ewepg 12 |

|
]
-|
|

=
T

=
|

|

|

|

L

ndn0) 3l €
[(TI=E4
(e

Schéma du circuit électrique

CTC CombiAir 6

] E m NOI LdO- _
% ﬁ X YAX Pajersd auyy ul
DE2Y 341 10 oleleisu
|
8 L 9 S A Y £V 4

71

Chapitre 11 | Données techniques

CTC CombiAir



@  3um HLyv3
A3 CHL ZHL LML _j o7 [S]  39m TvNOIS
NURSIRS Ve S3YIM ¥IMOd
o S Y Z LINN 4OOANI 0L
T o T T I e 1 ,
X ( 2| ( N [o— o— GCL,I m,/fﬁ
7 (W) AJIND (18 HIND 1VIHND S0ZNO = |
ﬁ CHM) (0¥ LeF—— |
5 _ AOSZ1Y1 L ﬂ\\\\g
i = z-0[ (¥ R f
I
NY4NO 1IN2¥10 m
— ¥IM0d o |
. INIHOLIMS L IzaL
_ >omﬂi L Lino¥ || Linoyo g ¢ o018
7 Wd Wd S = CHY TYNINY3L
ﬂ ) — — <O_E_mw 29 AMV\C G:C|
T =
H H H 9] L) @ Jf
+++ |1 | |rFrFr———- - .
d .—. .—.._. ] L a i ANV e z,.mH WY yoz aose k 1
| N Ni a8 I QED T ML — Th———
, - '~ NE] O T ol 1aL
7 HoLsieNvl s 2) GYE/San AN R ETS TR (1} IYOVLS T iwoe |
i i i 3a010 ﬁézimﬁ ,
7 7 7 L8Md  ASSY Gmd ! 4,,
Lo | L _ ¢
ZH09 AOCC
ZH0G A0¥¢—0¢¢
ISYHJ |

304N0S ¥Imod

CTC CombiAir

Chapitre 11 | Données techniques

72



8

Ir

CTC Combi

! L ! 9 l SV | U l AN _ 4
0 @@Nﬁmo ZHOS ~Z AOEZ / . NOEZ
o sove|wen | NG YIVIAWOD DLD YIWIHOSSLIUN S 7 M6
.sL son oo muss| smy| W8 MIVIEWOD D1D WYADVIA "¥IM 205 02
(Q0-WA-AAAN) 24e0 fq payan Jaubisag Sa.mi 7
.Et..;is 4P A3y Aq papay) ARy q noy 340U LOISIARY NEEWW\, -
(6) ssew uoyjeay3ads/Aynenp 1e1iajen uoisuawig
T N A [ ¢ o
_ 000 _ _ 000 _ _ oz%u_ TIOr
_ | | | _ _ o 7
L | Ida:y_uA L L _l 1l = I3
R o7 &IV EEF
WM Wm r— — _.“vam{zzwﬁxl_ _qmi'wég_ v _MN(_ _:QZE‘
E N S v T
m W _ ,H _“‘“_ _U_w_»/“/_”_”_»\// _ _mll |” Ngsmn,cmm AJOLL X310
g % als _ _ mig_m _ EM-
TR} FJM _ _ _ A c Him z _ _
Y/ 2
M @zo NOEC _ _ _ oL/_I/I.”.\H_ _ _
18 vy | | - |
UDIJRIUNWLO) 1BUBIX] to |0 _ _ _|§m|. AOEZ 11 A 903 Dﬂ
_ _ _ ZD:%H
Ww mﬁun EMX  ZUX  GUX m%x “ _ ml - |v _
=CHEAR el 4o |
T & =g |
:— -— ‘% _ _ 7z [_um”_m\ﬁ _ _
_ _ - 194 _ _
L ]
1 kEE _ ZHO0S AOEZ LI IM 804 Dew
g 2% L NDILdO= _
e |
8 L 9 [N _ Y £V Z

73

Chapitre 11 | Données techniques

CTC CombiAir



EMS cho

m>>w
«mm_

m>>m 520

w>>w
mN_

V-OUL SOUL @Oyl LY-OUL LHES
2y-oul 4oyl 8zld /118 pllg  9llg  Ldd
mo Iu Io
ﬁ Nz 5 _m
o [ ol 2B |2
-M = M M M M
1
(A @ (w H
o i SNO  HND Ma»_\,”w e
19
% wfF— LT
LTy
01 1o ¥Xes h_m W
v " el 921 0€l|621] 8z
Y v [ [ I,
EIND | [ 7@ | ¥INO E o
R (o e 140 st -
lamd oo ZAMdANI o Ml 7]
kel LX - €Zvv
(HmW) o_eu_iwwzo (HM)
ang - FONILT e LOND 2zl 2L —
—  — . 9
L€ = q
M ) % ] h@
_H_ o o2 = € e |®
ZINS LS (vv) m 111 (HMm)zoNg 9L Sl EE Z <]
4 oLl ¢dMd 4/N ol -7
- ad = 8lp———— | ]
._.zg o1l (¥S)od 40 ﬂ|_|k
loal = == IX-EZVY
———
oy B
— 17 ZH 05 AOEZ Butuzey
ag
(v02)4 a

CTC CombiAir

Chapitre 11 | Données techniques

74



12

Ir

CTC Combi

I L | 9 | SV | Y | £ A | z
0 99¢T1S0 ZHOS .2 NOEZ / - NOEZ
o bureq jwex | NZT WIVIGWOD D10 VIWIHOSSLIUN
HL son v uss| smy| WCT MIVIEWOD D1D WYADVIA ¥IM s -2 1082
(00-WW-AAAN) 3ieQ q payran Jaubisag Sa.mi
(O0-WA-AAAL) 38D Ay | fq pypau) Ay fa roy 340U UoisIARY Lwsgos
6 ssew 7 woyeay3ads/Kyeny e1sRiew wrsaug M-
o 1T e | [ ——
_ %:Oxmz _ _ Emummmsm& _ _ o:%u_ w |
BN _ _
T Tz
(N A I e L1l _
NOILdOK — 5 _l
[ 1 4
I a EE 2 19 |, ) | | -
e Sewme
1 5 R S
W W _ ,B _“‘H E»/“/_”_”_H/r _ ml |m wEEmn,oam AJOLL X310
w e | mua | e
fﬂm “ __ z m}__“"im ? __
Z v 1/Z [ Z/h v
£ N9 I _ I.”.H_ _
’le £2VY- | l e |
UOIJeIIUNWWO] 1RUJ3IXT N_gzu _ _ _N|:om|<m a;'xﬂto&
_ _ _ zo:% _
F,N\ mﬂmi £X X SX mqﬁx _ _ _l - |_
B mmm W .- | _ | m.a | _
[ I I 1 I
- ge _
-- M-M “ _ w ﬁ\w cutMl\uM\ﬁ M _ “
[l s
o Ee
__I T RO (T 6
& M g ELT _ DL _
.le_‘ I UAM Pajejsd au) ul
Tomr 0834 34i O Uoheneisul
8 L ) S A _ y £V z

75

Chapitre 11 | Données techniques

CTC CombiAir



wOuL SOyl QoYL L¥-ouL  LHE9  {Auojun i
y-0uL doyL 8zlg /il vllg  9llg ldg  iuepoml !
d12dg 4 i i H Ha
N @ | [As]i |[Sozend olg3 CE]
o St 8! o o} : : I
< |@ w|lom << BlE |@E (@ @ |o ! e |w i |jm | o |om |m
—— — o e — —
(@) () (HW) g W1 @y (HWY Gig) a0 nw o=
SdND dIND HIND HND P INND F SND uND AND H -
““““““ HAW |18
{um JINAON 4V ~
A|luo Jun ray d - 4 SIN
uej om| - n
EMS zan Laa (Hw | [18 M n
v el CUND o | R @ |z
:::: 4 Z 75 Hay - |© HMM
N4 (aw N M A [N
LIOVND
Nl
(HMW) (HW)
€IND | g 7IND
YILHIANI 28MNd
Ajuo un LaMd 4
J0j0W U} OM [ (HMW) (HM)
(HM) (HW) (@) (HMW) (40) ) HND | g and
ZNVAND INV4ND ZAFIND LAFIND ZMND MND IN Ud
T T T T T T T —T
v s o 2 v fs o |z Lzlelr [0 [efzlelr o = E I HmHm
lklzl BlEERIE EFERE B OE[BE B 2 4+
NG
7
20N LOW4 ZINS LIS =
“““““““““ — W £
(V) 4 aL
3
— z
nol g A
3 oN oLl 2
R EINEEN
_ FIAR
ol | i — e
3 (v8)4 (Vo) 4

00LX - €£2VV

®
®

LX - €ZvY

ZH 05 A0EZ Buluzey

CTC CombiAir

Chapitre 11 | Données techniques

76



16

Ir

CTC Combi

L I 9 | 5V | ¥ | £ A z
0 £9¢1S0 ZHOS ~Z AOEZ / . NOEZ
0u Bymeq 9T YUIVIGINOD D10 VINFHOSS LI
.sL son v uss| sey| WOT MIVIEWOD D1D WYADVIA ¥IM 2405 -2 102
(Q0-WA-AAAN) 24e0 Jaubisag Sa.mi
(00-WH-AAAK) 3D A2Y fa roy 2400 uorsiAzy g
6 ssew 7 woyeay3ads/Kyeny e1sRiew wrsaug M-
_ RS
_| E: caz nn mgo;m& l_ _ NOILdD _ b —l=
_ <] =} _ _ sauly z sswy g
_l _ _n 3114834 ETEN!
L | 4 i
) ) 1 4 f
Z g | | - V
,W 2 m W W w | _| |_ : gal-
W W _.M,S|.7RMZH_§|_ 1M Y Eoomwm
s 3 - NOILdO-
g H _ n _ - f— HFH f— 3
_ _“_”_»/ _ _ _ _ _ wEEmn,oam AJOLL X310
& mua o
x y I
flf _ _ = ]| Him z __
zla ; C
€' . _ __ - u/uﬂ.u_g __
¢ N - | | e |
IUNWILOY RUJ3|XT 9 |ona | _ _N|:om|<m a;'xao&
_ . _ _ zo:% _
W,\EE LS _ __||||||_
mM ann ) erx NN:x Nm:x M“ _ _ _
- mfmmhm| _ leml_ | W.H | |
TN em | —ageer— |
0 _ Al | _
nn LL I T
_ - g4 _
ckE _ L _ _
1 EE c _ ZHOS AGEC. ngﬂtomuw
& 33 E 3 _ ZD:%H_
&l@_\ 1N HAM Pajejsd ayj ul
DY 34 0 Uolelesul
8 L 9 [N _ Y £V Z

77

Chapitre 11 | Données techniques

CTC CombiAir



V-Oyl S0yl @-oyl Ly-oyL LHES

2y-ouL d-oul  gzig /119 vLlg  9Llg 1dg
1d1 2d | HD Ha
q N g | [75] |Bozeno otga | |[|ies
o B o Rl 2 o i
o (o S = o [ << Pl |@Wlr |@= o | o | (=] =] W (o 3
I~ |~ HVA ~ |~ o |O I~ |~ A |~ < < — — — = < I~
r )
(ay) (ay) (A) (HM) (y9) (A) (ay) (HW) >1g) —
aNd SdND dIND HIND HND  INND  SND ND 4ND : w0 o F
B
RS ( 4H+ IINAON 4V <\ "
A|uo nun Fay d - 4+ SIN
uej om] H n
£MS i M TA
za3 1@ (HW)
[z
e ) ] 2 | |
0000 M.N M.N . - £
N W N W AN
LIDVND
NI
(HM) (HW)
€IND | [1g VIND
1 9Md YILYIANI ¢aMd
(HW) (HW)
(HMY) (HMY (@) (HM) 0) o1g) HND ”_a _”N_zu
ZNVAND INV4ND ZAFIND LAJIND ZMND MND N 1d
T T T T T T T S— T
v fsoz A Lclely o [rleler [o s E | THM
ekl BPERE  EFRPE B E[FRPE [ P -+ _
Na -
4
i 001X - €YY
ZON4 LONS NS LS = 19 |
3 5
al —
€
z
ol 1
3 ON - on 7 &
L
£GMd YILTHFCION [t
HM
zw._||u f— —
(v8)4 (v0€) 4 2H 05 A\OEZ ButIeny

CTC CombiAir

Chapitre 11 | Données techniques

78



Tableau de traduction

Francais Traduction

2 times 2 fois

4-way valve Robinet a 4 voies

Alarm Alarme

Ambience temp Sonde extérieure

Black noir

Blue bleu

Brown marron

Communication input Entrée de communication

Compressor Compresseur

Control Commande

Cooling Rafrafchissement

Crank case heater Chauffage du compresseur

Defrost Dégivrage

Driptray heater Résistance du bac d'évacuation des condensats
Evaporator temp. Capteur de température de |I'évaporateur

External communication

Communication externe

External heater (Ext. heater)

Appoint externe

Fan

Ventilateur

Fan high speed

Ventilateur grande vitesse

Fan low speed

Ventilateur basse vitesse

Ferrite

Ferrite

Fluid line temp.

Sonde conduite de liquide

gn/ye (green/yellow)

gn/ye (vert/jaune)

Heating

Chauffage

High pressure pressostat

Pressostat haute pression

Low pressure pressostat

Pressostat basse pression

Next unit Unité suivante
Noise filter Filtre

Main supply Alimentation

On/0Off Marche/Arrét
Option Option

Outdoor unit

Unité extérieure

Previous unit

Unité précédente

RCBO
(Residual current circuit-breaker with overcurrent protection)

Protection automatique

Red

Rouge

Return line temp.

Sonde de retour

Supply line temp.

Sonde de départ

Supply voltage

Alimentation/tension entrante

Temperature sensor, Hot gas

Capteur de température, gaz chaud

Temperature sensor, Suction gas

Capteur de température, gaz d'aspiration

Two fan unit only

Unité a deux ventilateurs uniqguement

White

Blanc

CTC CombiAir

Chapitre 11 | Données techniques

79



80

12 Index

Index

A

Accessoires de raccordement, 29

Adressage pour une installation en cascade, 40
Alimentation, 33

B

Bac a condensat, 10

Branchements, 33

Branchements des tuyaux, 27
Généralités, 27
Schémas hydrauliques, 29

Branchements électriques, 30
Accessoires de raccordement, 29
Adressage pour une installation en cascade, 40
Alimentation, 33
Branchements, 33
Généralités, 30

C

Cable chauffant externe (KVR)(accessoire), 37

Capteur de température ambiante, 39

Commande, 45

Communication, 39

Composants fournis, 11

Conception de la pompe a chaleur, 15
Composants électriques, 25
Connexion électrique, 22
Données des sondes, 25
Emplacements des composants, 15
Liste des composants, 21

Connexion a la carte (AA23, 49

Connexion a la carte (PWB1), 48

Connexion électrique, 22

Connexions électriques
Communication, 39

Contréle de I'installation, 6

CTC CombiAir n'est pas opérationnel, 46

CTC CombiAir ne communique pas, 46

D
Débit et pression disponibles, 28
Démarrage et inspection, 43
Dépannage, 46
CTC CombiAir n'est pas opérationnel, 46
CTC CombiAir ne communique pas, 46
Emplacement des sondes, 47
Importante quantité d'eau sous la pompe a chaleur CTC Com-
biAir, 46
Opérations de base, 46
Température ambiante basse, 46
Température ambiante élevée, 46
Température basse de I'eau chaude ou pas d'eau chaude, 46
Dépose des caches, 12
Dimensions et données d'implantation, 55
Données des sondes, 25
Données techniques, 55, 60
Dimensions et données d'implantation, 55
Données techniques, 60
Niveaux de pression sonore, 59
Schéma du circuit électrique, 71

E
Emplacement de la sonde dans CTC CombiAir, 50
Emplacement des capteurs/sondes
Connexion a la carte (AA23, 49
Connexion a la carte (PWB1), 48
Emplacement de la sonde dans CTC CombiAir, 50
Sondes, etc., 47
Emplacement des sondes, 47

Chapitre 12 | Index

Etiquetage énergétique, 66
Documentation technique, 67
Données relatives a |'efficacité énergétique du produit combi-
né, 66
Fiche d'information, 66

F
Flexibles du circuit chauffage, 27

G
Généralités, 27, 30

|
Importante quantité d'eau sous la pompe a chaleur CTC CombiAir
,46
Informations environnementales, 5
Informations importantes, 4
Informations environnementales, 5
Informations relatives a la sécurité, 4
Numéro de série, 4
Récupération, 5
Sécurité, 4
Vérification de l'installation, 6
Informations relatives a la sécurité, 4
Marquage, 4
Symboles, 4

L

Liste des composants, 21

Livraison et manipulation, 8
Bac a condensat, 10
Composants fournis, 11
Dépose des caches, 12
Montage, 8
Retrait du panneau avant, 13
Retrait du panneau latéral, 14
Transport et stockage, 8
Zone d'installation, 9

M
Marquage, 4
Mise en service et réglage, 42
Chauffage du compresseur, 42
Démarrage et inspection, 43
Préparations, 42
Réajustement, coté chauffage, 44
Réglage, débit de charge, 44
Remplissage et purge du systeme chauffage, 42
Montage, 8

N
Niveaux de pression sonore, 59
Numéro de série, 4

(o}
Opérations de base, 46

P
Pompe de charge, 28
Préparations, 42
Problemes d'inconfort, 46
Dépannage, 46

R
Raccordements des tuyaux
Flexibles du circuit chauffage, 27
Pompe de charge, 28
Volumes d'eau, 27
Raccordements électriques
Cable chauffant externe (KVR) (accessoire), 37
Capteur de température ambiante, 39

CTC CombiAir



Raccordements hydrauliques
Débit et pression disponibles, 28
Raccordements hydrauliques flexibles, 28
Raccordements hydrauliques flexibles, 28
Réajustement, coté chauffage, 44
Récupération, 5
Réglage, débit de charge, 44
Remplissage et purge du systeme chauffage, 42
Résistance carter, 42
Retrait du panneau avant, 13
Retrait du panneau latéral, 14

S

Schéma du circuit électrique, 71
Tableau de traduction, 79

Schémas hydrauliques, 29

Sondes, etc., 47

Symboles, 4

T
Température ambiante basse, 46

Température ambiante élevée, 46

Température basse de I'eau chaude ou pas d'eau chaude, 46
Transport et stockage, 8

V4
Zone d'installation, 9

CTC CombiAir Chapitre 12 | Index 81









Enertech AB

P.O Box 309
SE-341 26
Ljungby, Sweden
www.ctc.se

16210793




